
  

G
R
O
U
P
 

1 Quito, 15 de Marzo del 2010 

ul 
Mu 

. 5 

E y 
1 r Po

 

q
 

t 

Señores 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
Presente. 

De mi consideración: 

  

  

     

    

   

Pa Superintendencia de 
A DS Compañías 
e 

rd 

   

   

- 6 ABR. 2010 
arorta 44u30 pls 

  

   
  

A través de la presente informamos la Cesión de participaciones de la empresa SQA — 
SAFETY QUALITY ASSURANCE CIA. LTDA., por lo cual solicitamos la actualización de los 
datos conforme las Escrituras adjuntas correspondientes: 

  

  

  

  

            
  

  

  

      

CEDENTES 
CESIONARIOS . 

ACCIONISTA CÉDULA % PARTE | VALOR / 

ARROYO JURADO EBER ALFREDO 1711042364 33,33% 150 / 
REINOSO JEREZ MERCEDES ALEXANDRA — ;) 

VALENCIA UGALDE MILDRED PAOLA 0916514110 33,33% 150 

REINOSO JEREZ MERCEDES ALEXANDRA 0501981369 33,33% 150 REINOSO JEREZ CARLOS ALBERTO 

CESIONARIOS 

ACCIONISTA CÉDULA % PARTE VALOR 

REINOSO JEREZ MERCEDES ALEXANDRA 0501981369 66,67% $ 300,00 

REINOSO JEREZ CARLOS ALBERTO 0502331218 33,33% $ 150,00 Y       
  

Por la atención que le den a la presente, anticipo mis agradecimientos. 

Atentamente 

O 

   
Irig. Me: 

Gerente General 

En Río Yaupi M31-140 

243 3358 / 227 4023 

info(Dkoibilgrovp.com 

  

      

Reinoso 7 a 
1 O od A JYRLMA »



[e
e 

2 
E 
2% 
2% 
E 
2% 
2 
2% 
2% 
e 
2% 
Ae 
SE 
ae 
2% 

a 

  

      

e 

28. 

E 
E 
E 
2% 

2 
E 
> 
2 
E 
ES 
2 
E 
2% 
5% 

Xx 
2 
E 
E 
E 
E 
E 
2% 
E 
2 

3 

. 

a 

e 

7 

Z 

le 

e 

he? 
ÍA 

AELELEEEIEX 

  

NOTARIA CUARTA 
DEL CANTON QUITO 

Dr. LIDER MORETA GAVILANES 

A su cargo el protocolo de los Drs. Daniel Belisario 

Hidalgo, Miguel Angel Altamirano Arellano, Salvador 

De Ja escritura de 

ERCEDES RETNOSO TEREZY COPRPALIGE 

A A 

CARLOS RETO SO JEREZ 

A favor de 

PITOQUÍA —ocooocccconnccoccncccnnnnccnnnnccnncccnnnn once nn mnnnnmnnnanennnas 

. sa50 US 
A nenas 

2 DEMARZO bel 2010 
QUITO, A -ooooccccccccncnneoooo fa 

OFICINA: 

Ofs.: 404, 406, 407, 409 - Telfs.: 2901-021 2901-089 2901-053 - Fa 5 

E ss G 

Gonzalez Merchán, Edmundo Cueva Cueva y 

Jaime Aillón Albán 

TERCERA 

CESION DE PARTICIDACIONES 

2D ar ¿DOT Tier AMA 
DTIAAAEAS DEL EN 

  N 

> see Ed EEES       

  

  

    

   
   

 



    

a 

      
   

 



A 
A
 

E
A
 

A
 
r
l
 

i
m
 

A
T
A
 
T
T
 

Cesionarin,.- Los comparecientes son de nacionalidad 

ecuatoriana, domiciliados en esta ciudad de Quito Distrito 

Metropolitano, provincia de Pichincha, mavores de edad, 

hábiles para contratar y obligarse a quienes de conocer 

doy fe y me piden que eleve a escritura pública, la minuta 

que me entregan cuyo tenor literal *=s el siguiente. 

SEROR NOTARIO: En el Registro de Escrituras Públicas a su 

cargo, sirvase insertar una de la cual conste la Cesión de 

“articipaciones contenidas en las siguientes ciáusulas: 

PRIMERA. COMPARECIENTES: Comparecen a la celebración del 

oresente contrato de cesión de participaciones, Dor una 

iu parte per una parte los cónyuges señores MERCEDES 

ALEXANDRA REINOSO JEREZ y JOSE FERNANDO MEDINA YALLE, 

casados, en calidad de Cedentes, por sus propios derechos; 

Ya por otra parte, el señor CARLOS ALBERTO REINOSO JEREZ, 

soltero, por sus propios derechos, en calidad de 

Cesionario. Los comparecientes son de nacionalidad 

ecuatoriana, mayores de edad hábiles para contratar y 

obligarse domiciliados «en esta ciudad de de Guíto Distrito 

Metropolitano. SEGUNDA. -— ANTECEDENTES : a) Mediante 

escritura Pública otorgada ante el Notario  VIGESIMO 

SEGUNDO del cantón Buito Doctor Wilson López Andrade, el 

treinta de Noviembre del dos mil siete, legalmente 

inscrita en el Registro Mercantil con el número Numero 

seis dos ocho nueve, el catorce de febrero del año dos mil 

ocho, +*e constituyó la Compañía ««S5GáA SAFETY QUALITY 

ASSURANCE COMPAÑIA LIMITADA...» con un capital de 

cuatrocientos cincuenta dólares de los Estados Unidos de



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

di 
mi 

b 
mi 
Zi 

 
 
 
 

  
 
 

. 

ri 

E 

 
 

p «e 

Tm 
5 GAL 

 
 

vi 
Ll 

«ai 
— pe 
Fi 
ta 

 
 

VALENCI 

 
 

 
 

ES 

053 

E 
Li 

E 
y 

úl 
1 

e 
Fr 

1 
É 

E 
ZE 

= 
o 

Bl 
7 

ó 
. 

Li 
rñ 

Ti 
q 

 
 

Al 2 

 
 

e mo 
ET 

DR. LIDER MORETA GAVILANES 

MILDRED 

N 

 
 
 
  

 
 
  
 

4 
: 

Li 
a 

«eel 
- 

e 
Ll 

- 
í 

6 
L 

Bl 
: 

—
 

KG 
a
 

a 
E
 

ñi 
i 

“re 
+ 

ll 
E 

mi 
. 

pan 
E 

a 
E 

mal 
5 

  
 
 

ma. 

A 

a 
poe EO 

JURADO y 

 
 

 
 
 

 
 
 

. 
a 

il 
la 

ly 

> 
S
s
 

1 
E
 

eb 
ei 

Y
 

L. 
A
 

L, 
vi 

de 
ii 

a 
Hi 

pl 
T
 

= 
Tí 

«E 
¿1 

13 
E 

. 

 
 

NOTARIA 
CUARTA 

 



m
o
 
e
a
 

T
A
 

A
 

derechos y acciones de la Compañía ..5BA SAFETY QUALITY 

ASSURÁANCE COMPARTA LIMITADA... a favor del señor CARLOS 

ALBERTO REINOSO JEREZ. CUARTA.- PRECID: El precio pactado 

por las partes contratantes por la una participación, que 

reprezentan el treinta y tres punto treinta y tres por 

ciento de derechos Y acciones de la Compañía «SHA SAFETY 

QUALITY  —ASSURANCE — COMPAÑIA LIMITADA... Es de ciento 

cincuenta dólares de los Estados Unidos de América, que 

los cedentes declaran recibirlos en efectivo en moneda de 

curso legal a su entera setiefacción, sin tener gue 

reclamar nada cor este concepto. RUINTA.— DERECHOS Y 

OBLIGACIONES: For efecto de este contrato de cesión 2 

participaciones, el cesionario se sujeta a los derechos y 

y. obligacionez inst d ui
 

ul
 

pe
 

Lu pa
 

. 

dentro del Estatuto Social de la 

Compañia «SA SAFETY QUALITY ASSURAÁNCE COMPAÑIA 

LIMITADA... Lomo en la Ley de Comnañias Y demás 

regulaciones due emita la Superintencia de Compañias, 

cuyas normas declara conocerlas y respetarlas. SEXTA=.- 

INSERIPCIóN: El ecssionario daqueda autorizado para inscribir 

e An el libro de participaciones y en Registro Mercantil del 

cantón Quito. SEPTIMA.- CONTROVERSIA: En el caso de 

producirse contraversia por efecto del, presente contrato 

de cesión de participaciones, las partes rentincilan 

Y 1 domicilio y se someten ante los jueces competentes de la y 

ciudad de Quito al trámite verbal sumario. listed señor 

Notario, se servirá añsdir las demás cláusulas de estilo 

cara la perfecta validez de este instrumento.” Hasta aqui 

la miniitas, la misma que ss encuentra PTirmada. por el



    
NOTARIA 
CUARTA 

>” 

  

a
 

    

LO
 

IDER:MORETA GAVILANES 
ánmoar alce . A 

      

A/A IFERA 

    

    

  

documentos 

má sl Motario 

17058467 1 A 

ra 

INOSO JEREZ (SOZ331218 

    

    

    

  

  

  

     



A
A
A
 

A
 

a
 
m
t
 

  

ón ES 
e, DEI Ju cu a Fe 0 o o 

  

O RUETORIONASENEre EXIT ió 

vMN ERCEDES ALESANDRA REINOSO JE 

  

  

  

  
   

    

.e REPÚBLICA DEL ECUADOR ' +. “ma 
, CONSEJO NACIONAL ELECTORAL | cre 

E ameno CERTIFICADO DE VOTACIÓN comacacanas 
- ELESCIONES GENERALES 14-JUNIO-2069 

   

   

  

    

Pa, 

> - ¿CONSEJO NACIONAL ELECTORAL AR sizmsison CERTIFICADO DEMOTACIÓN . memeiaeioss, 113 
ERCTIONDA EENEAAES Tó-ÍNICAA A 

    

  

123-0038 0501981369 EE 
5 CÉDULA Ae 

107-0033 
. z NUMERO 

REINOSO JEREZ MERCEDES ALEXANDRA    
COTOPAI 
PROVINCIA



  

 ——  ACTADELAJUNTA GENERAL DE LA , 
COMPAÑÍA SQA - SAFETY QUALITY ASSURANCE CIA. LTDA.     En Quito a los 26 días del mes de Febrero del año do mil diez; siendo las 18:00 en las oficinas 

de la empresa ubicadas en la Calle Río Yaupi N31-140 y Av. Mariana de Jésús, se encuentran 
reunidos todos los socios de la compañía SAFETY QUALITY ASSURANCE CIA. LTDA. a 
saber: 

El capital de la compañía integramente suscrito y pagado es de cuatrocientos cincuenta 
dólares de los Estados Unidos de América, que representa el 100% del capital social, conforme 
consta de los títulos escriturarios. ” 

La señora Mercedes Alexandra A Jerez, ecuatoriana titular del 100% del capital social, 
. correspondientes a su participación de cuatrocientos,Cincuenta dólares de los Estados Unidos 
de América; representando el 100% de sus dereeghos y acciones que le corresponde en la 
Compañía SQA - Safety Quality Assurance CIA. LTDA., por sus propios derechos conforme 
«consta de los títulos escriturarios y del libro de socios y participaciones. , 

Preside esta Junta la señora Mercedes Alexandra Reinoso Jerez y actúa como secretario el 
“Gerente General de la compañía señor Eber Alfredo Arroyo Jurado. 

Al estar presente la totalidad del capital social de la compañía, integramente suscrito y pagado, 
se procede a constituirse como en efecto lo hacen en JUNTA GENERAL DE LA COMPAÑIA 
SQA - Safety Quality Assurance CIA. LTDA., al amparo de lo dispuesto por la Ley de 
Compañías: e 

La presidenta dispone por secretaria se elabore un orden del día conforme os dispone la ley 
* para esta clase de Juntas. 

, El Secretario así lo hace y elabora el siguiente orden del día: 

1. Admisión de un nuevo socío. 
2. Cesión de participaciones sociales de la señora percedes Alexandra Reinoso Jerez al señor 

Carlos Alberto Reinoso Jerez. 
3. Autorización para que suscriba e inscriba la escritura de cesión de participaciones. 
4. Nombramiento de Presidente y Gérente General. : 

El Secretario pone en consideración de la Junta el orden del día bropdosto el cual es aprobado. 

La presidenta pone a consideración el primer punto del orden del día: 
f 

1. Admisión de un nuevo socio. / 

La Señora Mercedes Reinoso Jerez, toma, lá palabra y dice: No tengo ningún inconveniente en 

que el señor Carlos” Alberto Reinogó Jerez portador de la cédula de ciudadanía No 
0502331218 ingrese como socio de la'Compañía SQA - Safety Quality Asstirance CIA. LTDA. 

Por tanto, al corresponder la decisión al 100% del capital social, se resuelve admitirse como 

nuevo socio al señor Carlos Alberto Reinoso Jerez portador de la cédula de ciudadanía No 

0502331218. / . 
A 

Y 

La presidenta pone a consideración el segundo punto del orden del día: 

  

2. Cesión de participaciones sociales de la señora Mercedes Alexandra SImoso Jerez 4 
Roy, 

al señor Carlos Alberto Reinoso Jerez. SA 
2%, UGEg20O y, 80 ia ie 

  

La Señora Mercedes Reinoso Jerez toma la palabra y dice: Para que surta efecto"es ta-qés sión 4 
de participaciones es preciso que renuncie al derecho de preferencia y atribución eq, ) 

ED tio Yoopi 31-140 y Av. Mariano de Jesós 
Eos ns 

infoíDkoibilgroup.com



  

   

   

  

¿ participaciones sociales, para efectuar la cesión de participaciones a favor de Carlos Reinoso; 
por lo tanto yo personalmente renuncio a mi derecho de preferencia y de atribución en la cesión 

se de participaciones y autorizo ceder una (1) de mis participaciones en la compañía “SQA - 
3d Safety Quality Assurance CIA. LTDA” en favor de Carlos Alberto Reinoso Jerez con C. 1. No. 
2, 0502331218 y aceptarlo como nuevo socio de la Compañía. 

Asi, se resuelve y aprueba la cesión de una (1) cr ina a ciento” cincuenta 
dólares de ta señora Mercedes Alexandra Reinoso Jerez, a favor de Carlos rto Reinoso 

e 
Jerez. . 

La Presidenta pone a cbr el tercer punto del orden del día: 

3. Autorización para que se suscrib, í e inscriba la escritura de cesión de 
participaciones. / F 

La Señora Mercedes Reinoso Jerez, autoriza para que se realice en la notária las escrituras 
respectivas de cesión de participaciones a favor de Carlos Alberto Reinosó Jerez, una vez que 
se ha concretado el negocio de dichas participaciones y una vez celebradas dichas escrituras 
las inscriban en el Registro Mercantil. 

La Presidenta pone a consideración 4 cuarto punto del orden del día: 

4. Nombramiento de, Presidenfé y Gerente General de la Compañía “Safety Quality 
Assurance Cia. Ltda” 

Se evalúa las necesidades de la Compañía y se decide nombrar al nuevo socio Carlos Alberto 
Reinoso Jerez comp Presidente de la Compañía con todas las responsabilidades y atribuciones 
establecidas en la JEscritura de cpfstitución de la Compañía “SQA - Safelj Quality Assurance” 
CIA. LTDA” y conforme lo estat) ce la legislación vigente. 

Con lo cual se retira de la función de Presidenta a la Señora Mercedes Alexandra Reinoso 
Jerez, para que se haga cargo de la Gerencia General de la Compañía, con todas las 
responsabilidades y atribuciones establecidas en la Escritura de constitución de la Compañía 
“SQA - Safety Quality Assurance CÍA. LTDA” y confofíme lo establece la legislación vigente; a 
partir del 1” de Marzo del 2010. ys 

Así mismo se retira del cargo de Gerente General al Doctor Eber Alfredo Arroyo Jurado, 
extendiendo un agradecimiento por su gestión hasta el momento. 

La Señora Mercedes Alexandra Reinoso autoriza para que se elaboren y comuniquen los 
nombramientos respectivos, para proceder a inscribirlos en el Registro Mercantil. 

Leída integramente la presente Acta de layJunta General de lacompañía, se RESUELVE 
aprobarla en todas y cada una de sus partes, con lo cual la Presidenta da por terminada la 
sesión cuando son las 18:45 minutos én el mismo lugar y fecha indicados, firmando para 

constancia la Socia - Presidenta y el Gerente General. Con lo que se da por terminada esta 

   
Junta. / 7 

LA. A A 
AM Do : P i Jl. 0 j . d 

MERCEDES ALEXANDRA REINOSO JEREZ ESEÑaLEREDO ARROYO JURADO 
C. C. 0501981369  : C.C. 1711042364 
OAMSIA MAPFParmrarra MT asa ”$ia tt rma PS rr



                 
        

EN po 

      

Haz 
PAR 

ADO E 
a 

5 
Ye 

+ 

E 

DR. LIDER MORETA GAVILANES 

e 

Ú 
CUA HO 

e e 

 
 

NOTARIA 
CUARTA 

   



RAZON.- Al margen de la matriz de la escritura pública de constitución de 
compañía SQA SAFETY QUALITY ASSURANCLE COMPAÑÍA 
LIMITADA, celebrada el treínta de noviembre del dos mil siete, ante el 

doctor Wilson López Andrade, Notario Vigésimo Segundo Suplente del 
cantón Quito, tomé nota de la escritura pública de cesión de 
participaciones, que otorgan los cónyuges señores Mercedes Alexandra 
Reinoso Jerez y José Lernando Medina Valle, a favor de Carlos Alberto 
Reinoso Jerez, celebrada el cinco de marzo del dos mil diez, ante el doctor 
Lider Morcta Gavilanes, Notario Cuarto lincargado del cantón Quito.- 
Quito, a nueve de marzo del año dos mil diez..- 

  
 



AN 

  

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTOM GUITO 

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número:405 del REGISTRO 

MERCANTIL de catorce de febrero del dos mil ocho, fs. 379, tomo 139 correspondiente a la 

Constitución de la compañía “SQA SAFETY QUALITY ASSURANCE CIA. LTDA.” lo 

referente a la presente cesión de participaciones.- Quito, doce de marzo de dos mil diez. EL 

REGISTRADOR.- 

DR. RAÚL GAYBOR SÉCAIRA ¡ 
REGISTRADOR MERCANTIL. GRA Al 4 
DE CANTÓN QUITO. e”, g E, 

  

   

   

       

y
 

os
, 

a 

f
e
 

E á, 

e z Z 

Ng Z Z , / a 
a 

É 

ri 

RAZON: Cepíffico que la copla fotostática que 

tecede y g4e obra de £ - foja(s) útilles) es pópro- 

ducción Áxacta del documento que he te do ala 

vista, ghcontrándola idéntica en su € 

todo Ió cual doy ta. 

Quit a, e r
n 1, >     

  

    

  

OR RODRIGO SALGADO VALDEZ E 

DORIO VIGESIMO NOV CANTO 

   


